
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов в учебных заведениях начального и среднего профессионального 
образования на 2007-2008 учебный год

Утративший силу
Постановление Акимата Мангистауской области от 8 июня 2007 года N 164. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 29 июня 
2007 года N 1972. Утратило силу письмом Мангистауского областного акимата 
от 16 июля 2012 года № 01-30-1050
     Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - письмо 
Мангистауского областного акимата от 16 июля 2012 года № 01-30-1050
      В соответствии с Законами Республики Казахстан " О местном 

", " ",  государственном управлении в Республике Казахстан Об образовании 
Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2000 года N 721 постановлением 

"О мерах по дальнейшему развитию начального и среднего профессионального 
образования в Республике Казахстан акимат области  , ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку 
специалистов в учебных заведениях начального и среднего профессионального 
образования на 2007-2008 учебный год согласно приложению.
      2. Департаменту экономики и бюджетного планирования (Нургалиева Х.Х.) 
предусмотреть увеличение финансирования в соответствии с увеличением 
приема в начальные и средние профессиональные учебные заведения в 2007-
2008 учебном году.
      3. Департаменту финансов Мангистауской области (Альбекова М.Б.) 
обеспечить финансирование Департамента образования Мангистауской области -
администратора программ в пределах плана финансирования, предусмотренного 
на подготовку кадров.
      4. Департаменту образования Мангистауской области (Касымбеков Е.К.)
обеспечить размещение государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов в учебных заведениях начального и среднего профессионального 
образования на 2007-2008 учебный год в соответствии с действующим 
законодательством о государственных закупках.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области Сейтмаганбетову Г.С.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня опубликования.
       Аким области



П р и л о ж е н и е             
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а     
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и      
от 8 июня 2007 г. N 164   
Г о с у д а р с т в е н н ы й  з а к а з  
на подготовку специалистов в учебных заведениях начального 
и среднего профессионального образования Мангистауской области 
на 2007-2008 учебный год

N
Код и  название  
п р о ф е с с и й  и  
специальностей

Кол-во 
учащихся

Базовое 
образо- 
вание

Я з ы к  
обучения

С р о к  
обучения

1. Профессиональная школа 
N 3 г. Жанаозен  

0807001 Слесарь-электрик 
п о  р е м о н т у  
электрооборудования

25
1 1  
классов казахский

1  г .  
10 мес.

2 0 1 0 0 0 1  
Оператор нефтяных 
и газовых скважин

25
9 
классов казахский

2  г .  
10 мес.

4 3 0 1 0 0 1  
Мастер-строитель 
широкого профиля

25
1 1  
классов казахский

1  г .  
10 мес.

3 9 2 4 0 0 1  
О п е р а т о р  
нефтепереработки

25
9 
классов казахский

2  г .  
10 мес.

2 5 0 4 0 0 1  
С л е с а р ь  
по контрольно-  
измерительным 
приборам и автоматике

25
9 
классов казахский

2  г .  
10 мес.

2916001 Газоэлектросварщик
25
25

9 
классов 
1 1  
классов

казахский
казахский

2  г .  
10 мес.  
1  г .  
10 мес.

4 3 0 5 0 0 1  
Мастер отделочных 
строительных работ

25
9 
классов казахский

2  г .  
10 мес.

4 3 1 1 0 1 1  
Машинист автокрана

25
9 
классов

казахский
2  г .  
10 мес.

3001001 Автомеханик 25 9 
классов

казахский 2  г .  
10 мес.

Итого:       250
2. Профессиональная школа 
N 5 п. Шетпе

4 4 0 1 0 3 1  
Тракторист-машинист 

25 казахский



сельскохозяйственного 
производства

9 
классов

2 г .  
10мес.

2916021 Газоэлектросварщик 25
9 
классов

казахский
2 г .  
10 мес.

2 0 1 0 0 1 1  
Оператор по добыче 
нефти и газа

25
1 1  
классов

казахский 10 мес.

2 5 0 4 0 0 1  
С л е с а р ь  
по контрольно-  
измерительным 
приборам и автоматике

25
9 
классов казахский

2  г .  
10 мес.

Итого: 100
3. Профессиональный лицей
N 1 г. Актау

0 8 2 1 0 0 1  
С п е ц и а л и с т  
предприятий питания 
(повар-кондитер)

25
25

9 
классов 
9 
классов

казахский
русский

2  г .  
10мес.
2 г .  
10 мес.

0807001 Слесарь-электрик по 
ремонту электрооборудования

25 9 
классов

казахский 2  г .  
10 мес

2 5 0 4 0 0 1  
С л е с а р ь  п о  
к о н т р о л ь н о -  
измерительным 
приборам и автоматике

25
9 
классов

русский
2  г .  
10 мес

3 8 0 7 0 0 1  
Электромонтер 
линейных сооружений, 
электросвязи и  
проводного вещания

25
25

9 классов
9 классов

казахский
русский

2 г. 10 мес
2 г. 10 мес

4 1 2 0 0 0 1  
Портной - универсал

25 9 
классов

русский 2  г .  
10 мес.

2 1 0 1 0 0 1  
Электромонтер по 
обслуживанию 
электрооборудования 
электростанций

25 9 классов русский 2 г. 10 мес.

3 7 0 5 0 0 1  
Оператор ЭВМ

25
25

9 
классов
9 
классов

казахский
русский

2  г .  
10 мес
2  г .  
10 мес

Итого: 250
4 .  Бейнеуская  
профессиональная школа

0 8 2 1 0 0 1  
С п е ц и а л и с т  
предприятий питания

25
9 
классов казахский

2  г .  
10 мес.



2 0 1 0 0 0 1  
Оператор нефтяных 
и газовых скважин

25 9 
классов

казахский 2  г .  
10 мес.

3 0 0 1 0 0 1  
Автомеханик

25 9 
классов

казахский 2  г .  
10 мес.

3 0 2 6 0 0 1  
Помощник машиниста 
локомотива

25
1 1  
классов казахский 10 мес.

3 9 2 4 0 0 1  *  
О п е р а т о р  
нефтепереработки

25
9 
классов казахский

2  г .  
10 мес.

3026001 Помощник 
машиниста локомотива

25 9 классов казахский 2  г .  
10 мес.

Итого: 150

5.
Профессиональная 
школа N 018 при ГМ 
172

2 10
русский
казахский

10 мес.

5-1 Каракиянская профессиональная школа *

0821001 Специалист * 
предприятий питания

25 9 классов казахский 2г.10мес.

3705001 Оператор * 
электронно- вычислительных 
и вычислительных машин

25 9 классов казахский 2г.10мес.

П о  у ч е б н ы м  
з а в е д е н и я м  
н а ч а л ь н о г о  
профессионального 
образования

1010 *

6 . Мангистауский 
энергетический колледж

2 1 0 3 0 0 2  
Электрооборудование 
электрических станций 
и подстанций

25
9 
классов

казахский
3  г .  
6мес.

2 2 0 1 0 0 2  
Теплоэнергетические 
установки тепловых 
электрических станций

25 9 
классов

русский 3  г .  
6мес.

2 5 0 9 0 0 2  
Т е х н и ч е с к о е  
обслуживание и ремонт 
о б о р у д о в а н и я  
п р е д п р и я т и й  
машиностроения

25 9 
классов

русский 3 г.6мес.

2 5 1 0 0 0 2  
Т е х н и ч е с к о е  
обслуживание и 
ремонт промышленного 
оборудования

25
25

9 
классов 
1 1  
классов

казахский
русский

3г.6мес.
2 г.6 мес.



3 6 0 4 0 0 2  
Автоматическое 
у п р а в л е н и е  
электрическими 
системами

25
9 
классов русский 3 г.6мес.

3 9 1 4 0 0 2  
Химическая технология 
неорганических 
веществ

25 
25

9 
классов 
9 
классов

казахский
русский

3 г.6мес.
3 г.6 мес.

Итого: 200
7 . Мангистауский 
политехнический колледж

1 7 0 3 0 0 2  
Экология и рациональ- 
ное использование 
природных ресурсов 
(по отраслям)

25
9 
классов русский 3 г.6 мес.

2 0 0 4 0 0 2  
Бурение нефтяных и 
газовых скважин

25
9 
классов русский 3 г.10мес.

2 0 0 6 0 0 2  
С о о р у ж е н и е  и  
э к с п л у а т а ц и я  
нефтегазопроводов и 
нефтегазохранилищ

25
9 
классов казахский 3 г.10мес.

2 0 0 7 0 0 2  
Транспортировка и 
хранение нефти и газа

25
9 
классов

казахский 3 г.10мес.

2 5 1 0 0 0 2  
Т е х н и ч е с к о е  
обслуживание и 
ремонт промышленного 
оборудования

25
9 
классов казахский 3 г.10мес.

2 9 1 9 0 0 2  
С в а р о ч н о е  
производство

25
9 
классов казахский 3 г.6 мес.

3 0 0 2 0 0 2  
Т е х н и ч е с к о е  
обслуживание, ремонт 
и  эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

25
9 
классов

русский 3 г.6 мес.

3 0 0 5 0 0 2  
Организация перевозок 
и управление движе- 
нием на транспорте 
(по отраслям)

25
9 
классов казахский 3 г.10 мес.

3 7 0 4 0 0 2  
Автоматизированные 

25

казахский

3 г.10 м.



системы обработки 
и н ф о р м а ц и и  и  
управления

9 
классов

3 9 1 3 0 0 2  
Химическая технология 
органических веществ 
и высокомолекулярных 
соединений

25
9 
классов русский 3 г.10мес.

4 3 0 3 0 0 2  
Строительство и 
эксплуатация зданий 
и сооружений

25 9 
классов

казахский 3 г.6мес.

4 3 3 2 0 0 2  
Строительство и 
э к с п л у а т а ц и я  
автомобильных дорог 
и аэродромов

25
9 
классов казахский 3 г.6мес.

Итого: 300
8 . Филиал Мангистауского 
политехнического колледжа

в п. Баутино
2 9 1 9 0 0 2  
С в а р о ч н о е  
производство

25
9 
классов

казахский
3  г .  
6 мес.

3 0 0 2 0 0 2  
Т е х н и ч е с к о е  
обслуживание, ремонт 
и  эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

25 9 
классов

казахский 3  г .  
6 мес.

4 3 0 3 0 0 2  
Строительство и 
эксплуатация зданий 
и сооружений

25
9 
классов

казахский
3  г .  
6 мес.

2 0 0 2 0 0 2  
Э к с п л у а т а ц и я  
нефтяных и газовых 
месторождений

25 9 
классов

казахский 3  г .  
6 мес.

Итого: 100
9 . Мангистауский колледж 
искусств

0 6 0 4 0 0 2  
Инструментальное 
исполнительство

30
10

9 
классов
1 1  
классов

казахский
русский

3 г.10 м.
3 г.10 м.

0 6 0 6 0 0 2  
Пение

2
1

9 
классов
1 1  
классов

казахский
русский

3 г.10 м. 3 г
.10 м.



0 6 0 7 0 0 2  
Хоровое дирижирование

4
3

9 
классов
1 1  
классов

казахский
русский

3  г .  
10 мес.
3  г .  
10 мес.

0 6 1 5 0 0 2  
Живопись

10
5

9 
классов
1 1  
классов

казахский
русский

3 г.10 м.
3 г.10 м.

Итого: 65
10 . Жанаозенский колледж 
нефти и газа

1 8 1 4 0 0 1  
Геология и разведка 
нефтяных и газовых 
скважин

50 * 9 
классов

казахский 3 г.6 мес.

2 0 0 2 0 0 2  
Эксплуатация нефтяных 
и  г а з о в ы х  
месторождений

25 9 
классов

казахский 3 г.10 м.

2006002 * Исключен

2 0 0 7 0 0 2  
Транспортировка и 
хранение нефти и газа

25
9 
классов казахский 3 г.10 м.

2 0 1 7 0 0 2  
Технология буровых 
работ

25
9 
классов казахский 3 г.10 м.

3 9 2 5 0 0 2  
Т е х н о л о г и я  
переработки нефти 
и газа

25 9 
классов

казахский 3 г.10 м.

         Итого:        150

11. Мангистауский 
областной медицинский 
колледж

0 4 0 1 0 0 2  
Лечебное дело

25
1 1  
классов

казахский 2 г.10 м.

0 4 0 2 0 0 2  
Акушерское дело

25 1 1  
классов

казахский 2 г.10 м.

0 4 0 7 0 0 2  
Сестринское дело

25 1 1  
классов

казахский 2  г .  
10 мес.

0 4 0 8 0 0 2  
Л а б о р а т о р н а я  
диагностика

25
1 1  
классов казахский

2  г .  
10 мес.

Итого: 100
12. Мангистауский 
гуманитарный колледж

0 3 1 0 0 0 2  
Физическая культура

25 9 классов русский
3  г .  
10 мес.



0 3 0 1 0 0 2  
Дошкольное воспитание

25 9 классов казахский 3  г .  
10 мес.

0 3 0 7 0 0 2  
Казахский язык и 
литература в школах 
с негосударственным 
языком обучения

25 11 классов казахский 2 г. 10 м.

0 3 1 4 0 2 2  
Учитель информатики 
в начальной школе

25 9 классов русский
3  г .  
10 мес.

0 3 1 4 0 3 2  
Учитель иностранного 
(английского ) языка 
в начальной школе

25
25

9 классов
9 классов

казахский
русский

3 г.10 м.
3 г.10 м.

Итого: 150

13. Бейнеуский 
гуманитарно-экономический
колледж

0314002 Начальное общее * 
образование (0314022  
Учитель информатики в 
начальной школе)

25 9 классов казахский 3г.10 м.

0303002 Учитель *  
математики восновной школе

25 9 классов казахский 3г.10мес.

0 3 0 1 0 0 2  
Дошкольное воспитание

25 9 
классов

казахский 3 г. 10 м.

0 3 0 6 0 0 2  
Казахский язык и 
литература

25
9 
классов казахский 3 г.10 м.

Итого: 100 *

П о  у ч е б н ы м  
заведениям среднего 
профессионального 
образования

1165 *

ПО ОБЛАСТИ: 2175 *

         * Сноска: В таблицу внесены изменений и дополнения - постановлением 
Мангистауского областного акимата от 13 августа 2007 года  . N 281 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


